*Ю
•S^} ЮГРАТЕЛ

14) С С И Й ( К A M Ф К Д К1»Л Ц Ш I
Х А Н Т Ы - М А Н С И Й С К И Й А В Т О Н О М Н Ы Й О К Р У Г - И И Т

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
« Ю Г Р А Т Е Л »

62801 1, Х а т ы - М а п с и п с к п п автономным округ Югра,
I'. Ханты-МапсиПск. ул. Мира, 104

телефон 8(3467) 35-67-23, факс 8(3467) 35-69-24

Главе администрации города Сургута
А.Л. Сидорову

Сообщение о проведении общего собрания акционеров

Уважаемый Александр Леонидович,

настоящим уведомляем Вас о том, что 04 августа 2010 г. в 14 часов состоится
внеочередное общее собрание акционеров Открытого акционерного общества «Югрател. '
(решение о созыве годового общего собрания принято Советом директоров ОАО «Югрател.-
10.06.2010 г.). Собрание будет проведено по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д. 104.

Форма проведения общего собрания акционеров - путем совместного присутствия
акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам,
поставленным на голосование с предварительным направлением (вручением) бюллетеней для
голосования до проведения общего собрания акционеров (п. 13.7 Устава ОАО «Югрател»).

Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составлен 1 1 июня
2010 г.

Время начала регистрации лиц, участвующих в общем собрании - 1 3 часов 30 минут.

Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Югрател»:
1. О прекращении полномочий членов Совета директоров ОАО «Югрател»
2. Об избрании членов Совета директоров ОАО «Югрател».

Согласно п.2 ст. 53 ФЗ «Об акционерных обществах», п. 13.16 Устава ОАО «Юграигл» Вы
вправе предложить кандидатов для избрания в Совет директоров общества, число которых не
может превышать количественный состав Совета директоров общества (7 человек). Такие
предложения должны поступить в общество не менее чем за 30 дней до даты проведения
внеочередного общего собрания акционеров, т.е. не позднее 04 июля 2010 года.

С информацией и материалами, подлежащими представлению при подготовке к общем \
собранию акционеров, можно ознакомиться по адресу: г. Ханты-Мансийск ул. Мира, 104. к:М\
310 . тел . (3467 ) 36-10-04.

Почтовый адрес, по которому могут направляться предложения кандидатов для избраним в
Совет директоров ОАО «Югрател» и заполненные бюллетени для голосования: 62801 1 г. Ханты-
Мансийск. ХМАО-Югра . Тюменской области, ул. Мира, 104, офис 310, ОАО «Югрател».

Также сообщаем, что в соответствии с п.1 ст.58. п.З ст.60 ФЗ «Об акционерных обществах >•
при проведении общего собрания акционеры вправе принять участие в таком собрании лнОч
направить заполненные бюллетени в общество. При этом принявшими участие в общем
собрании акционеров считаются акционеры, зарегистрировавшиеця .для участия в нем;-а-гакчм-
акционеры, бюллетени которых получены не позднее двух дней] дс^дУгк 'д^рьедейщ) .общ/и»
собрания акционеров. | 'О^- /,Л </\ //'' ':

Совет директоров ((if) «Югрчта^

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е О Б Р А З О В А Н И Е
Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г Г О Р О Д С У Р Г У Т

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ул. Восход , 4, г. Сургут,
Т ю м е н с к а я область , Ханты-Мансийский

а в т о н о м н ы й округ - Югра, 628400
Тел . 52-83-00, факс 528-021
E-mai l : kumi@admsurgut.ru

komzem@admsurgut.ru

Уважаемый Александр Леонидович!
/. О/. 6о.

В связи с тем, что 04.08.2010 состоится внеочередное общее собрание
акционеров Открытого акционерного общества «Югрател» (решение о созыве
годового общего собрания принято Советом директоров ОАО «Югрател»
10.06.2010), повестка дня которого содержит вопросы:

1. О прекращении полномочий членов Совета директоров ОАО «Югрател».
2. Об избрании членов Совета директоров ОАО «Югрател».

Просим согласовать кандидатуры муниципальных служащих для
представления в орган управления вышеуказанного акционерного общества:

Марков Роман Иванович,
Азнауров Артур Эдуардович,
Артемьева Надежда Павловна,
Калачев Александр Леонтьевич.

Главе города Сургута

Директор департамента А.Э. Азнауров

К а р л и н а Н.А.
52-83-17

mailto:kumi@admsurgut.ru
mailto:komzem@admsurgut.ru

С В О Д (тыс. руб.)

Б У Х Г А Л Т Е Р С К И Й Б А Л А Н С
на 3 1 марта 201 0 г.

Ф о р м а № 1 по О К У Д
Дата (год, месяц, число)

Организация Открытое акционерное общество "Югрател" по О К Н О

КОДЫ
0710001

Б У Х Г А Л Т Е Р С К И Й Б А Л А Н С
на 3 1 марта 201 0 г.

Ф о р м а № 1 по О К У Д
Дата (год, месяц, число)

Организация Открытое акционерное общество "Югрател" по О К Н О
2010 03 31

Б У Х Г А Л Т Е Р С К И Й Б А Л А Н С
на 3 1 марта 201 0 г.

Ф о р м а № 1 по О К У Д
Дата (год, месяц, число)

Организация Открытое акционерное общество "Югрател" по О К Н О 74734686
Идентификационный номер налогоплательщика И Н Н
Вид деятельности Деятельность в области электросвязи по О К В Э Д

8601024191
64.2

Организационно-правовая ф о р м а / ф о р м а собственности акционерное общество
смешанная рос. собственность с долей собственности субъектов РФ по О К О П Ф / О К Ф С 47 42

Единица измерения: руб. /тыс. руб. (ненужное зачеркнуть) по О К Е И
Местонахождение (адрес) 62801 1, г .Ханты-Мансийск , ул.Мира, д. 104

384/385

Дата утверждения
Дата о т п р а в к и ( п р и н я т и я )

А К Т И В Кол На начало отчетного На конец отчетного
показателя года периода

1 2 ->
J 4

1. В Н Е О Б О Р О Т Н Ы Е А К Т И В Ы
Нематериальные активы 110 33 28
Основные средства 120 910 017 901 683
Незавершенное строительство 130 104 046 109 463
Доходные вложения в материальные ценности 135 0 0
Долгосрочные финансовые вложения 140 0 0
Отложенные налоговые активы 145 6 800 7 184

Прочие внеоборотные активы 150 29 881

И Т О Г О по разделу I 190 1 020 925 1 019 239

I I . О Б О Р О Т Н Ы Е А К Т И В Ы
Запасы 210 62 586 64 860

в том числе:
сырье, материалы и другие аналогичные ценности 211 55 557 57 208
животные на выращивании и откорме 212 0 0
затраты в незавершенном производстве 213 0 56
готовая продукция и товары для перепродажи 214 57 89
товары отгруженные 215 0 0
расходы будущих периодов 216 6 972 7 507
прочие запасы и затраты 217 0 0

Налог на добавленную стоимость по приобретенным
ценностям 220 4 438 807
Дебиторская задолженность (платежи по которой
ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной
даты) 230 19 472 0

в том числе покупатели и заказчики 231 7 3 11 0
Дебиторская задолженность (платежи по которой
ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) 240 1 17 692 176 994

в том числе покупатели и заказчики 241 52 652 62 089
Краткосрочные финансовые вложения 250 200 000 208 000
Денежные средства 260 16 398 S 514
Прочие оборотные активы 270 2 626 4 506

ИТОГО по разделу 11 290 423 212 463 681
Б А Л А Н С 300 1 444 137 1 482 920

Форма 071000) с. 2
П А С С И В Код

показателя
На начало отчетного

года
На конец отчетного

периода
1 2 3 4

I I I . К А П И Т А Л И Р Е З Е Р В Ы
Уставный капитал 410 1 289 333 1 289 333
Собственные акции, выкупленные у акционеров 41 1 ( 0 ) ( 0 )
Добавочный капитал 420 4 949 4 216
Резервный капитал 430 4 635 4 635

в том числе:
резервы, образованные в соответствии с
законодательством 431 4 635 4 635
резервы, образованные в соответствии с
учредительными документами 432 0 0

Нераспределенная прибыль ( н е п о к р ы т ы й убыток) 470 ( 16 268 ) 12 596
ИТОГО по разделу III 490 1 282 649 1 310 780

IV. Д О Л Г О С Р О Ч Н Ы Е О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А
Займы и кредиты 510 0 0
Отложенные налоговые обязательства 515 8 843 9 999
Прочие долгосрочные обязательства 520 0 0

И Т О Г О по разделу IV 590 8 843 9 999
V. К Р А Т К О С Р О Ч Н Ы Е О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А

Займы и кредиты 610 0 0
Кредиторская задолженность 620 152 645 162 141

в том числе:
поставщики и подрядчики 621 31 692 33 483
задолженность перед персоналом организации 622 125 10 024
задолженность перед государственными
внебюджетными фондами 623 1 689 4 910
задолженность по налогам и сборам 624 54 431 39 869
прочие кредиторы 625 64 708 73 855

Задолженность перед участниками (учредителями) по
выплате доходов 630 0 0
Доходы будущих периодов 640 0 0
Резервы предстоящих расходов 650 0 0
Прочие краткосрочные обязательства 660 0 0

И Т О Г О по разделу V 690 152 645 162 141
Б А Л А Н С 700 1 444 137 1 482 920

Справка о наличии ценностей, у ч и т ы в а е м ы х на
забалансовых счетах
Арендованные основные средства 910 230 763 626 312

в том числе но лизингу 911 0 0 \
Товарно-материальные ценности, принятые на
ответственное хранение 920 576 215

\

597 415
Товары, принятые на комиссию 930 7 6
Списанная в убыток з адолженность
неплатежеспособных дебиторов 940 2 3 18 2 292
Обеспечения обязательств и платежей полученные 950 0 0
Обеспечения обязательств и платежей выданные 960 138 852 138 852
Износ жилиг^нгот^$ец£а 970 58 61
Износ об^Ьктов в1?е1ад^то^йлагоус тройства и других
аналоо^чньСХ'Ьб^ье]хТОВ\ }\ 980 0 0
Нематериальные?акт1шы,\вощченные в пользование 990 0 0
Активы,.^тоим&стью ме+\^0ЙООО рублей

УУ J ч Г'ГЬ А Т ' ! 1 / . * / Г 131 •

1000 5 837 6 424
H ) r w ; d ^ n m — j - — 1 -rn 1

Руководитель ^ '• Г о Р 6 а ч е в а Q - B - Главный бухгалтер •' / / ' Вагнер В : у _

^ '*''(1?о;ш1ТСШу^7 ( р а с ш и ф р о в к а п о д п и с и ) ( п о л н и с ь ) (расшифровка подписи)

" 29 " апреля 201 0 т.

Подготовлено с использованием системы Консультант! Гтют

С В О Д тыс руб

О Т Ч Е Т О П Р И Б Ы Л Я Х И У Б Ы Т К А Х
за 1 квартал 201 0 г.

Форма № 2 по О К У Д
Дата (год, месяц, число)

Организация О т к р ы т о е акционерное общество "Югрател" по О К П О

КОДЫ
Форма № 2 по О К У Д

Дата (год, месяц, число)
Организация О т к р ы т о е акционерное общество "Югрател" по О К П О

0710002 Форма № 2 по О К У Д
Дата (год, месяц, число)

Организация О т к р ы т о е акционерное общество "Югрател" по О К П О
2010 03 31

Форма № 2 по О К У Д
Дата (год, месяц, число)

Организация О т к р ы т о е акционерное общество "Югрател" по О К П О 77398179
Идентификационный номер налогоплательщика ИНН
Вид деятельности деятельность в области электросвязи по О К В Э Д

8601024191 Идентификационный номер налогоплательщика ИНН
Вид деятельности деятельность в области электросвязи по О К В Э Д 64.20
Организационно-правовая ф о р м а / ф о р м а собственности акционерное общество

собственность субъектов РФ по О К О П Ф / О К Ф С 90 42
Единица измерения: тыс . руб. /млн. руб. (ненужное зачеркнуть) по О К Е И 384/385

Показатель
За отчетный период

За аналогичный период
предыдущего года наименование код За отчетный период

За аналогичный период
предыдущего года

1 2 3 4
Доходы п расходы по о б ы ч н ы м видам деятельности

Выручка (нетто) от продажи товаров , продукции, работ,
услуг (за минусом налога на добавленную стоимость ,
акцизов и аналогичных обязательных платежей) 010 211 874 186 361

Себестоимость проданных товаров , продукции, работ, услуг 020 ( 151407 ) ( 143 181 )
Валовая прибыль 029 60 467 43 180
Коммерческие расходы 030 0 ( 0 )
Управленческие расходы 040 ( 12 131 ) ( 10 467 )
П р и б ы л ь ( у б ы т о к ) от продаж 050 48 336 32 713

Прочие доходы и расходы
Проценты к получению 060 6 039 507
Проценты к уплате 070 ( 0 ) ( 743 )
Доходы от участия в других организациях 080 0 0
Прочие доходы 090 4 284 9 862
Прочие расходы 100 ( 20 199 ) ( 16 704 )

Прибыль (убыток ) до налогообложения 140 38 460 25 635
Отложенные налоговые активы 141 384 ( 106 )
Отложенные налоговые обязательства 142 ( 1 156 ) ( 1 120 )
Текущий налог на прибыль 150 ( 9 557 ) ( 4 596 )
Перерасчет текущего налога на прибыль за предыдущие
налоговые периоды 160 0 ( 502 )

Чистая прибыль ( у б ы т о к ) отчетного периода 190 28 13 1 19 3 11
С П Р Л В О Ч Н О
Постоянные налоговые обязательства (активы) 200 2 637 695
Базовая прибыль (убыток) на а к ц и ю 201
Разводненная прибыль (убыток) на акцию 202

Подготовлено с меполь10яа1шсм системы Консулы антПлтс

Форма 0710002 с. 2

РАСШИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ ПРИБЫЛЕЙ И УБЫТКОВ

Показатель За отчетный период За аналогичный период предыдущего года
наименование код прибыль убыток прибыль убыток

1 2 3 4 5 6

Штрафы, пени и неустойки,
признанные или по которым
получены решения суда
(арбитражного суда) об их
взыскании 210 941 0 1 943 0
Прибыль (убыток) прошлых
лет 220 250 14 805 ( 152 ; 282
Возмещение убытков ,
причиненных
неисполнением или
ненадлежащим
исполнением обязательств 230 2 103 1 1 34 0
Курсовые разницы по
операциям в иностранной
валюте 240 264 38 6 91 1 1 1 400
Отчисления в оценочные
резервы 250 0 0 0 0
Списание дебиторских и
кредиторских
задолженностей, по
которым истек срок
исковойдавности 260 5 0 0 0

270

Руководитель

" 29 "

у ; / ) Горбачева О.В. Главный бухгалтер
"Л,

( п о л п н с £ ) | | j ( р а с ш и ф р о в к а п о д п и с и )

Вагнер В.О.
(подпись} (расшифровка подписи)

апреля 201 0 г.